02114.000044/2025-44
Número Sei:021386462

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DO TAPAJÓS
Av. Tapajós, nº 2449, - Bairro Laguinho -  Santarém - CEP 68.041-148

Telefone: (91) 9 85800780

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - NÍVEL III - PARA APOIO À PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIOS

FLORESTAIS DA FLONA DO TAPAJÓS
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 15 dias do mês de setembro de 2025, na Floresta Nacional do Tapajós, no escritório localizado na
Avenida Tapajós, nº 2201, Bairro Laguinho, Santarém/Pará, Santarém/PA, às 10h, reuniram-se de modo
presencial os servidores públicos: Antonio Edilson de Castro Sena, Analista Ambinetal, Matrícula
SIAPE nº 1727524 e Cornélio Pinheiro Moura, Auxiliar Administrativo, Matrícula SIAPE nº 8886,
integrantes da Comissão Local responsável pela condução do processo seletivo inerente à contratação de
Agente Temporário Ambiental - Nível III, para apoio à Prevenção e Combate a incêndios florestais da
Unidade de Conservação Floresta Nacional do Tapajós.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada
candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

N° Nível Nome CPF Resultado
1 III ANDRE MIRANDA CRUZ 63******53 INDEFERIDO
2 III ARLISSON NUNES DE OLIVEIRA 85******68 INDEFERIDO
3 III BRUNO BISMARK VIEIRA PIMENTEL 00******01 DEFERIDO
4 III BRYAN MIGUEL BRITO DE MIRANDA 93******04 DEFERIDO
5 III DOMINGOS LOPES DE SIQUEIRA 69******15 DEFERIDO
6 III FLAVIA FIGUEIRA DOS SANTOS 91******91 DEFERIDO
7 III GABRIEL SILVA BATISTA 03******78 DEFERIDO
8 III JANDERSON ALVES BATISTA 01******45 DEFERIDO
9 III KARLOS KILMYR TRINDADE DE VASCONCELOS 97******91 DEFERIDO

10 III LUIZ ANTONIO SOTA DA SILVA 04******08 DEFERIDO
11 III MARCIO DE MELO PEREIRA 02******06 INDEFERIDO
12 III MATHEUS FELIPE LIMA DE ALMEIDA 03******61 INDEFERIDO
13 III ODAILTON DE JESUS FERREIRA PEREIRA 59******00 DEFERIDO
14 III OSIELSON NASCIMENTO DE SOUSA 00******28 DEFERIDO
15 III POLIANNA DOS SANTOS DA SILVA 70******51 DEFERIDO
16 III RANGEL PEREIRA DE FRANÇA 02******67 INDEFERIDO

17 III RAQUEL MARIA SOUZA ABREU 83******30 DEFERIDO
18 III RODRIGO DA COSTA FERREIRA 00******50 DEFERIDO
19 III RODRIGO RODOLFO DOS SANTOS RIBEIRO 78******91 INDEFERIDO
20 III RONILDO LEITE DOS SANTOS 00******81 DEFERIDO
21 III SHELTON DA SILVA PEREIRA 01******19 DEFERIDO
22 III TAINAN DA SILVA CARDOSO 78******04 DEFERIDO
23 III VANESSA DA CONCEIÇÃO LIMA 03******99 DEFERIDO
24 III VICENTE DE PAULA 23******34 INDEFERIDO
25 III WELLINGTON DA ROCHA PEDROSO 00******65 DEFERIDO
26 III WESLEY FIGUEIRA RAMOS 70******42 DEFERIDO

Número de vagas: 1 vaga - Área temática: Prevenção e Combate a incêndio florestal, ATA Nível III

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos

membros da comissão.

__________________assinado eletronicamente____________________

ANTONIO EDILSON DE CASTRO SENA
Técnica Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1727524

___________________assinado eletronicamente_________________

CORNÉLIO PINHEIRO MOURA
Matrícula SIAPE nº 8886

Documento assinado eletronicamente por Antonio Edilson de Castro Sena, Analista Ambiental, em
14/09/2025, às 08:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cornelio Pinheiro Moura, Assistente Administrativo, em
14/09/2025, às 11:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 022090415 e o código CRC BD099075.